

## Editörden

### **Merhaba, Güncel Gastroenteroloji Dergisi'nin yeni sayısı ile karşınızdayız.**

Son 20 yılda kesitsel görüntüleme yöntemlerinin yaygın kullanımı sonucu pankreasın kistik lezyonları ile sıkça karşılaşır olduk. Sadece gastroenterologlar değil; aile hekimleri, iç hastalıkları uzmanları, genel cerrahlar, gastroenteroloji cerrahi uzmanları ve radyologlar için karar vermede ve hasta yönetiminde güçlük yaratan bir konu. Hasta yönetiminin karmaşıklığı ve güçlüğü nedeniyle bazen amacı aşan oranda ileri tetkikler ya da cerrahi müdahaleler yapılabilmekte. Hastalarda oluşturduğu endişe de işin bir diğer boyutu. Sadece ülkemizde değil dünyada da bir sorun pankreas kistik lezyonlarının yönetimi, özellikle insidental olarak saptanan küçük kistler için. Konunun önemi ve karmaşıklığı nedeni ile mevcut kılavuzları, literatür bilgilerini irdeleyerek ve yeri geldikçe konu üzerinde kendi düşüncelerimize de yer vererek pankreasın kistik lezyonlarını anlatmaya çalıştık.

Berat Ebik gastroenteroloji pratiğinde sıkça rastladığımız metabolik karaciğer hastalıklarını güncel bilgiler ışığında derledi, tanı ve hasta yönetimi için önemli ipuçları verdi, ayrıntısı makalede.

Bu sayımızda iki kardeş bilim dalından makale var. İlki radyoloji kliniğinden. Karaciğerin kistik lezyonları sıkça karşımıza çıkan patolojilerden. Biliyer hamartomlar bu kistik lezyonlardan bir grubunu oluşturuyor. Diğer kistik lezyonlardan ayırıcı tanısı önemli. Kesitsel görüntüleme yöntemlerindeki bulgularını Cansu Bozkurt ve ark. yazdı. Diğeri pediatrik gastroenteroloji bilim dalından. Crohn hastalığı, ülseratif kolit ve indetermine kolitte diyet tedavisinin yerini Eylem Sevinç ve ark. makalesinden okuyabilirsiniz.

Kolesistektomi ile kolon kanseri arasındaki ilişkiyi yaklaşık üç dekat önce retrospektif olarak araştırmış ve ikili arasında pozitif bir korelasyon olduğunu saptamıştık. Benzer ilişkiyi bu kez Elmas Kasap mide kanseri ile kolesistektomi arasında irdeledi. Epidemiyolojik bir çalışma konusu olabilir.

Herkeseye iyi okumalar..

📧 Ülkü SARITAŞ

İletişim: Ülkü SARITAŞ • E-mail: saritasulku@yahoo.com